РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
Администрация  Носовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Носово

07.09.2023г.											№ 70

О внесении изменений в распоряжение от  27.12.2022 № 81
«Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Носовского  сельского поселения «Благоустройство территории Носовского сельского поселения» на 2023 год»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с изменениями, внесенными в муниципальную программу «Благоустройство территории Носовского сельского поселения» решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 23.12.2022 № 48 «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в соответствии с постановлением Администрации  Носовского  сельского поселения от 28.03.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Носовского сельского поселения»,

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы Носовского сельского поселения «Благоустройство территории Носовского сельского поселения» на  2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Носовского сельского поселения					А.В. Татаринцев

Приложение
к распоряжению
Администрации Носовского
сельского поселения
от 07.09.2023 г  № 70

План  реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Носовского сельского поселения»  на 2023 год
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2023 год
(тыс.руб.)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные
источники

	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Содержание электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация Носовского сельского поселения
	повышение протяженности освещенных улиц на территории Носовского сельского поселения
	Весь период
	1300,0
	1300,0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 1.2.
Организация благоустройства территории поселения, в том числе:
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	Весь период
	810,0
	810,0
	0
	0

	Организация озеленения территории
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	Весь период
	-

	-

	0
	0

	Содержание и обустройство парков, скверов, площадей, детского игрового оборудования, установка декоративной стелы - фотозоны
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	Весь период
	410,0
	410,0
	0
	0

	Содержание мест захоронения, установка ограждения, ремонт и содержание памятников, ремонт срубов колодцев
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	Весь период
	320,0
	320,0
	0
	0

	Приобретение и установка информационных знаков, карто-схем, щитов
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	Весь период
	80,0
	80,0
	0
	0

	уборка территории Носовского сельского поселения
	Администрация Носовского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения
	2-3 квартал
	0
	0
	0
	0

	Итого

	X
	2110,0
	2110,0
	0
	0